БЮЛЛЕТЕНЬ КОПКУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ
[image: image1.png]

                                                     № 05  от   28.05. 2022 года (количество номеров -20)

                    МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПЕЧАТНЫЙ ОРГАН ПУБЛИКАЦИИ ОФИЦИАЛЬНОЙ ИНФОРМАЦИИ

 АДМИНИСТРАЦИИ И СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                             с. Копкуль

от       04.05.2022                                                                     № 30

О внесении изменений в постановление администрации от 25.05.2020г. № 32 «Об утверждении муниципальной программы«Создание условий для реализации мер,направленных на укрепление межнациональногои межконфессионального согласия, сохранение иразвитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории Копкульского сельсовета Купинского района Новосибирской области,

социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических)конфликтов на 2020-2022 г.г.»

       В целях приведения нормативно-правовых актов Копкульского сельсовета Купинского района в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 179 БК РФ, администрация Копкульского сельсовета Купинского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Копкульского сельсовета Купинского района Новосибирской области от 25.05.2020г. № 32 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории Копкульского сельсовета Купинского района Новосибирской области, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов на 2020-2022г.г.»:

1.1 в Паспорте  программы   абзац  «Объем и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:  Объем финансирования программы  за счет средств местного бюджета на 2022 год – 1 тыс. руб.»
2. Постановление разместить на официальном сайте администрации Копкульского сельсовета Купинского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в газете «Муниципальные ведомости».

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Копкульского сельсовета

Купинского района

Новосибирской области                       _________________ О. В. Сивак
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.05.2022 года                    с. Копкуль                                       № 30а
О проведении периода  безопасности людей на водных объектах на территории Копкульского сельсовета Купинского района
В соответствии с «Планом основных мероприятий Новосибирской области в области ГО, предупреждения и ликвидации ЧС, обеспечения пожарной безопасности  и безопасности людей на водных объектах, охране их жизни, здоровья,  недопущения происшествий, несчастных случаев, гибели и травматизма людей на водных объектах в Копкульском сельсовете  Купинского  района, в период купального сезона  2022 года», руководствуясь Уставом Копкульского сельсовета, администрация Копкульского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 20 мая по 15 сентября 2022 года период безопасности людей на водных объектах на территории Копкульского сельсовета.

2. Утвердить план проведения периода  безопасности людей на водных объектах на 2022 год.

3. Контроль над исполнением настоящего Постановления оставляю за собой

           Глава  Копкульского сельсовета ________________О. В. Сивак

Исполнитель

Кошелева Г. А.

24-522

УТВЕРЖДАЮ

Глава Копкульского сельсовета

Купинского района

_______________ О. В. Сивак

«___» __________ 2022 г.
ПЛАН

проведения периода  безопасности людей на водных объектах
на территории Копкульского сельсовета
в  купальный сезон 2022 года

(с 20 мая  по 15 сентября 2022 года)
2022 год
	№№
п/п
	Наименование проводимых мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственные
исполнители
	Кто

контролирует
	Отметка о выполнении

	I. Мероприятия, проводимые до начала проведения месячника безопасности людей на водных объектах

	1
	Разработка Плана проведения месячника безопасности людей на водных объектах в Купинском районе в период купального сезона 2022  года.

	До 05 июня

	Глава Копкульского сельсовета
	администрация Копкульского сельсовета

	II. Мероприятия, проводимые в ходе проведения месячника безопасности людей на водных объектах

	1.2.
	Проведение уточнения Реестра пляжей и мест массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах Копкульского сельсовета по состоянию на 1 января 2022  года.
	май

	Глава Копкульского сельсовета
	администрация Копкульского сельсовета

	1.3.
	Выставление запрещающих знаков «Купание запрещено» в местах массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах на территории Копкульского  сельсовета
	Май- июнь - июль
	Кошелева Г. А.

Сивак О. В.
	администрация Копкульского сельсовета

	1.4.
	Проведение информирования населения муниципальных образований о правилах безопасного поведения (отдыха) людей на пляжах и в местах массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах на территории Копкульского сельсовета

	июнь-август
	Глава Копкульского сельсовета
	администрация Копкульского сельсовета

	1.5.
	Проведение совместных выездов (рейдов) представителей администраций муниципальных образований с привлечением государственных инспекторов ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Новосибирской области», специалистов ГО, сотрудников полиции по проверке мест массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах.

	июнь-август
	 Глава Копкульского сельсовета
	администрация Копкульского сельсовета

	1.6.
	Освещение в средствах массовой информации о мероприятиях, проводимых в ходе проведения месячника безопасности людей на водных объектах в период купального сезона 2022  года.

	Еженедельно

(с 1июня по 1 сентября)
	Глава Копкульского сельсовета
	администрация Копкульского сельсовета

	1.7.
	Организация распространения тематических материалов по предупреждению несчастных случаев на водных объектах (плакаты, памятки, листовки, статьи в печатных СМИ) в местах массового отдыха людей на воде, в детских оздоровительных лагерях, базах отдыха в период купального сезона.
	До 04 июня
	Глава Копкульского сельсовета
	администрация Копкульского сельсовета

	1.8.
	Проведение совместных выездов (рейдов) представителей администраций городских округов и муниципальных образований с привлечением государственных инспекторов ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по НСО», сотрудников полиции, по проверке мест массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах.

	Июнь- август
	Глава Копкульского сельсовета
	администрация Копкульского сельсовета

	III. Мероприятия, проводимые по окончанию проведения месячника безопасности людей на водных объектах

	1.
	Представление главами администраций муниципальных образований отчетов по итогам выполнения мероприятий месячника безопасности людей на водных объектах в Купинском районе в период купального сезона 2022 года.

	До 5 сентября

	Глава Копкульского сельсовета
	администрация Копкульского сельсовета

Специалист по ГО и ЧС __________________Г. А. Кошелев
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.05.2022 года                    с. Копкуль                                       № 30 б

Об уточнении Реестра пляжей и мест массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах
на территории Копкульского сельсовета

В соответствии с «Планом основных мероприятий Новосибирской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2022 год», охране их жизни, здоровья,  недопущения происшествий, несчастных случаев, гибели и травматизма людей на водных объектах в Купинском районе в период купального сезона  2022 года», руководствуясь Уставом Копкульского сельсовета, администрация Копкульского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

4. Утвердить реестр мест массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах на территории Копкульского сельсовета (приложение № 01).
5. Контроль над исполнением настоящего Постановления оставляю за собой
                 Глава Копкульского сельсовета _______________ О. В. Сивак

Исполнитель

Кошелева Г. А.

24-522

Приложение № 01 к постановлению

администрации Копкульского сельсовета

 № 30 б    от 17.05.2022 года

УТОЧНЕННЫЙ

Реестр мест массового (неорганизованного) отдыха людей

на водных объектах Копкульского сельсовета

по состоянию на 17 мая  2022 года.
	№ п/п
	Наименование муниципального образования, населенного пункта
	Наименование водного объекта
	Место неорганизованного отдыха

	1
	Купинский район, с. Копкуль
	Озеро Купальное
	МНО

	2
	Купинский район, с. Чумашки
	Озеро Южный Злыдарь
	МНО

Ответственный  за выпуск

Кошелева Г. А.

(  24-522

 Постановление администрации Копкульского сельсовета № 30 от 04.05.2022 «О внесении изменений в постановление администрации от 25.05.2020г. № 32 «Об утверждении муниципальной программы«Создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории Копкульского сельсовета Купинского района Новосибирской области,

социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических)конфликтов на 2020-2022 г.г.»

Постановление администрации Копкульского сельсовета № 30а от 17.05.2022 «О проведении периода  безопасности людей на водных объектах на территории Копкульского сельсовета Купинского района»

Постановление администрации Копкульского сельсовета № 30б  от 17.05.2022 «Об уточнении Реестра пляжей и мест массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах

       на территории Копкульского сельсовета»